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Pääkirjoitus 
Ei oppi ojaan kaada – Hoitotieteellinen 
tutkimus koulutuksen tukena

Talviset terveiset Hoitotiede-lehden toi-
mituksesta. Uusi vuosi käynnistetään meil-
lä uuden toimitussihteerin voimin, lisäksi toi-
mituskunnan jäsenistössä on tapahtunut 
muutoksia. Toivotetaan täten kaikki uudet 
henkilöt tervetulleiksi mukaan yhdessä te-
kemään Hoitotieteellistä tiedelehteä ja vah-
vistamaan sen asemaa myös tulevaisuudes-
sa. Kiitos kuuluu myös aktiiviselle lukijakun-
nalle ja kaikille kirjoittajille. Ilolla voidaan 
todeta lehden tilanteen olevan tällä hetkel-
lä vakaa, uusia käsikirjoituksia saapuu arvi-
otavaksi tasaista tahtia. Vuonna 2023 Hoito-
tiede-lehteen lähetettiin yhteensä 72 käsikir-
joitusta, jotka käsittelivät mielenkiintoisia ja 
ajankohtaisia tutkimuksia. Toimituksen te-
kemille päätöksille saadaan vahva tuki osaa-
vilta arvioijilta. Olemmekin kiitollisia jokai-
selle, joka oman kiireisen työnsä ohella löy-
tää aikaa myös vertaisarviointien tekemi-
seen. Huolehditaan yhdessä siitä, että hoi-
totieteellinen tiedelehtemme voi hyvin ja toi-
mii aktiivisesti myös tulevaisuudessa.

Tässä lehdessä julkaistavista artikkeleista 
ja niiden aiheista keskustellessamme, poh-
dimme hoitotyön ja erityisesti hoitotieteen 
koulutusta, johon on lähivuosina tulossa 
merkittäviä muutoksia. Yliopistoissa hoito-
tieteen koulutuksen painopiste tulee siirty-
mään maisteritutkintoihin, mikä edellyttää 
koulutusten sisältöjen uudelleen tarkastelua 
niin yliopistoissa kuin ammattikorkeakou-
luissakin. Uudistuksen keskeisiä kysymyk-
siä ovat, miten turvataan koulutuksen vas-
taavuus parhaalla ja ajantasaisella tavalla yh-
teiskunnan alati muuttuviin vaatimuksiin? 
Tieteellisen tiedon merkitystä koulutuksen 

perustana ja tukena tulee entisestään vah-
vistaa. Samoin tieteellisen tiedon moninai-
suuden tunnistamisen merkitys korostuu. 
Tulevaisuudessa tarvitaankin entistä vah-
vempaa ja kriittisempää lukutaitoa yhä kas-
vavan tietotulvan paineessa. Tärkeää on 
myös muistaa, ettei tieteellisen tiedon jul-
kaiseminen suomen kielellä vähennä sen 
arvoa, päin vastoin se saattaa helpottaa 
uuden tiedon omaksumista ja madaltaa kyn-
nystä tieteellisen tiedon hyödyntämiselle 
myös kliinisessä hoitotyössä. Tästäkin syys-
tä on tärkeää, että kotimainen tiedelehtem-
me säilyy elinvoimaisena. 

Tässä lehdessä julkaistaan jälleen kuusi 
ajankohtaista artikkelia, jotka edustavat mo-
nipuolisesti hoitotieteellistä tutkimusta. Hoi-
totyön koulutusta sivutaan useammassa ar-
tikkelissa, joissa aiheina ovat terveysalan 
opettajien kokemukset luontoliikunnan hy-
vinvointivaikutuksista COVID-19 pandemi-
an etäopetuksen aikana, ammattilaisten ja 
ammattiin opiskelevien kokemuksia surevi-
en kokemusasiantuntijoiden pitämistä pu-
heenvuoroista sekä hoitotyön opettajien ar-
vioita sateenkaari-ihmisiin ja heidän tervey-
teensä liittyvien opetussisältöjen opettami-
sesta. Lisäksi artikkeleissa käsitellään osas-
tonhoitajien johtamistyön arvoja, pilateshar-
joittelun vaikuttavuutta krooniseen kipuun 
sekä laajavastuisen hoitotyön asiantuntijuut-
ta ja sen tutkimusta Suomessa. 

Toivotamme mukavia hetkiä Hoitotiede-
lehden lukemisen parissa,

 Marja Härkänen Anja Terkamo-Moisio
 Päätoimittaja Toimitussihteeri


